ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

10/01/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2017

1/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/01/2017

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO NO AMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   30   de  Janeiro   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

10/01/2017

Folha:  2/2

T&Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA - ME     (1652)

1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTABIL.

Contratação em caráter excepcional e não continuada de serviços

técnicos especializados de empresa com registro no Conselho

Regional de Contabilidade - CRC para prestação de serviços de

assessoria, consultoria e treinamento no âmbito da administração

pública, compreendendo as áreas financeira, controladoria,

contábil e patrimonial na implementação das novas normas da

contabilidade pública brasileira de acordo com o Plano de Contas

Aplicado ao Setor Público (PCASP),  com contínua capacitação e

treinamento para a correta realização das atividades mediante

realização de reuniões, instruções no local de trabalho e

orientações a distância via e-mail, telefone e outros meios

eletrônicos, bem como assessoria nos assuntos que digam

respeito ao Tribunal de Contas sobre a forma regular da prática

dos procedimentos contábeis da administração pública, emissão

de pareceres e ainda orientação, execução e treinamento para a

conferência mensal/bimestral/anual das informações a serem

geradas pelo e-Sfinge, SIOPS, SIOPE, SICONFI, etc.

Assessoramento na área de planejamento na elaboração do PPA,

LDO e LOA, com pelo menos um encontro presencial semanal na

sede do contratante, num total de 16 horas mensais.

MÊS 12,00  0,0000 6.400,00    76.800,00

Total do Fornecedor: 76.800,00

Total Geral: 76.800,00

Marema,   30   de  Janeiro   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal